
Id: E2C60358-DCBA-4F69-BC30-D07F17C3094A. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLI/540/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych 

i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania 

osób niepełnosprawnych na lata 2021 – 2026”. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j Dz. U. z 2020, 

poz. 1668 z późn. zm.), art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji  zawodowej 

i społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Wojewódzki program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania 

ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych 

na lata 2021 – 2026", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący 

Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego 

 

 

Henryk Milcarz 



Id: E2C60358-DCBA-4F69-BC30-D07F17C3094A. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o   rehabilitacji  zawodowej i społecznej  oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Samorząd Województwa zobligowany jest do opracowania i realizacji 

wojewódzkiego programu dotyczącego wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania 

ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób 

niepełnosprawnych. 

Program jest integralną częścią Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2021-2030. Dokument określa kierunki polityki województwa prowadzonej wobec osób z 

niepełnosprawnościami, wyznacza cele oraz działania zmierzające do ich osiągnięcia. Program jest 

odpowiedzią na wyzwania najbliższych lat, na zmieniające się warunki społeczno - ekonomiczne naszego 

regionu. Program adresowany jest do samorządów powiatowych, służb społecznych, instytucji rynku pracy, 

organizacji pozarządowych oraz do wszystkich podmiotów zaangażowanych w zapobieganie szeroko 

rozumianym problemom osób niepełnosprawnych. 

Na podstawie Uchwały Nr 4498/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 listopada 

2021 r. projekt „Wojewódzkiego programu dotyczącego wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i 

przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób 

niepełnosprawnych na lata 2021-2026 w dniach od 5 do 15 listopada 2021r. poddany został konsultacjom 

społecznym. W ramach prowadzonych konsultacji do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej nie 

wpłynęły żadne propozycje i uwagi. Program został pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyską Radę 

Działalności Pożytku Publicznego oraz Wojewódzką Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 


